
 

1 
 

 
 

 

 

                                                                                                     

                                                                                                    Alla docente Roberta Famiglietti 

Alla docente Antonella Angelastro 

                                                                              All'Albo dell’Istituto 

                                                                                   Al Sito web dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Presa d’atto rinuncia incarico, revoca incarico, scorrimento graduatoria definitiva e 

conferimento a favore della Dott.ssa Antonella Angelastro 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza    

 

Titolo Progetto: Successo Scolastico Studenti - Modulo progettuale “Yoga” 

 

Cod. identificativo: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-369 

  

CUP: C14C22000220001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso di selezione pubblica, per soli titoli, prot. n. 26 del 03/01/2023, finalizzato al 

conferimento, mediante il ricorso all’istituto delle “collaborazioni plurime” e in via subordinata 

mediante contratto di prestazione d’opera occasionale, dell’incarico di Esperto per la realizzazione 

dei moduli formativi del Progetto POC denominato “Successo Scolastico Studenti” Cod. 

identificativo 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-369 che non è stato possibile attribuire al personale 

dipendente in servizio al Liceo “De Caprariis” stante il mancato riscontro delle competenze 

professionali richieste; 



 

2 
 

 

VISTA la Nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale il MI – Unità di missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza - autorizzava a questa Istituzione scolastica il progetto 

“Successo Scolastico Studenti” codice identificativo “10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-369” per un 

importo complessivo di € 35.574,00; 

 

CONSIDERATO che la sopraindicata Nota del MI costituisce la formale autorizzazione all’avvio 

delle attività progettuali e fissa i termini di inizio per l’ammissibilità della spesa; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il 

Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 13/02/2023 con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale per l’E.F. 2023; 

 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID n. 34815 del 02/08/2017 con la quale il MIUR fornisce  

chiarimenti relativi all’iter da seguire per il conferimento degli incarichi a esperti; 
 

VISTA la Nota prot. n. 35926 del 21/09/2017 del MIUR sull’errata corrige della Nota n. 

34815/2017 (punto 2.2. capoverso IV pag. 4 “Affidamento di contratti di lavoro autonomo”); 

 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID n. 38115 del 18/12/2017 con la quale il MIUR fornisce 

chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57/2018 inerente all’approvazione della Revisione n. 1 

del Regolamento interno per il conferimento di incarichi a esperti; 

 

RILEVATO che il citato Regolamento interno (Rev. n. 1) adottato ex delibera del CdI n. 57/2018, 

agli artt. 2 e 3 stabilisce rispettivamente le condizioni preliminari e i criteri di selezione degli esperti, 

in conformità all’art. 7, co 5bis e co. 6 del D. lgs. 165/2001 e delle note MIUR n. 31700/2017, n. 

34815/2017 e n. 35926/2017; 

 

RILEVATO che, nello specifico, secondo il Regolamento interno (Rev. n. 1) adottato ex delibera  

del CdI n. 57/2018, all’art. 2, lett. b) e c), è stata esperita procedura ad evidenza pubblica a mezzo 

di Avviso prot. n. 26 del 03/01/2023 rivolto al personale docente in servizio presso altre 

istituzioni scolastiche, in subordine al personale dipendente di altre Pubbliche Amministrazioni e/o a  

soggetti privati dotati di competenze ed esperienze professionali specifiche per ricoprire il ruolo di  

Esperto; 

 

VISTO che con provvedimento dirigenziale n. 349 del 20/01/2023 è stata nominata la Commissione 

di valutazione dei curricula vitae del personale docente in servizio presso altre istituzioni scolastiche 

e in subordine del personale dipendente di altre Pubbliche Amministrazioni e/o soggetti privati 

disponibile al conferimento dell’incarico di Esperto, per la realizzazione dei moduli formativi del 

Progetto POC denominato “Successo Scolastico Studenti” Cod. identificativo 10.1.1A-FDRPOC-

CA-2022-369, ex Avviso pubblico prot. n. 26 del 03/01/2023, che non è stato possibile attribuire al 

personale dipendente in servizio al Liceo “De Caprariis” stante il mancato riscontro delle competenze 

professionali richieste; 

 

DATO ATTO che la Commissione di valutazione con il verbale n. 1/2023, registrato al protocollo 

dell’Istituto con n. 403 del 23/01/2023, ha esaminato le candidature pervenute per il conferimento 



 

3 
 

dell’incarico di Esperto per la realizzazione dei moduli formativi, non affidati ad Esperti interni, del 

Progetto POC denominato “Successo Scolastico Studenti” Cod. identificativo 10.1.1A-FDRPOC-

CA-2022-369 ex Avviso pubblico prot. n. 26 del 03/01/2023;  
 

PRESO ATTO che con Decreto dirigenziale n. 2125 del 20/03/2023 recante “Selezione pubblica, 

per titoli, finalizzata al conferimento, mediante il ricorso all’istituto delle “collaborazioni plurime” e 

in via subordinata mediante contratto di prestazione d’opera occasionale, di n. 1 incarico di Esperto 

di scacchi, di n. 1 incarico di Esperto di yoga e di n. 1 incarico di Esperto di canto – Avviso pubblico 

prot. n. 26 del 03/01/2023 – Approvazione Graduatorie Definitive” si disponeva di conferire, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 35 del CCNL 29/11/2007 relativo al personale del comparto scuola, l’incarico 

di Esperto per la realizzazione del modulo formativo “Yoga” nell’ambito del Progetto “Successo 

Scolastico Studenti” di cui in oggetto, alla docente a T.D. Famiglietti Roberta, in servizio nel corrente 

anno scolastico presso l’I.C. Statale “Abate F. Galiani” di Montoro (AV); 

VISTA la rinuncia all’incarico trasmessa via pec dalla Dott.ssa Roberta Famiglietti, registrata al 

protocollo dell’Istituto in data 16/05/2023 al n. 3597, depositata agli atti; 

RITENUTE valide le motivazioni addotte contestualmente alla richiesta di rinuncia di cui sopra; 

RITENUTO di dover provvedere in merito, 

D E T E R M I N A 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

 

2. Di prendere atto della nota di rinuncia presentata dalla Dott.ssa Roberta Famiglietti assunta 

al protocollo n. 3597 del 16/05/2023. 

 

3. Di revocare l’incarico prot. n. 2166 del 21/03/2023 conferito alla Dott.ssa Roberta 

Famiglietti. 

 

4. Di riconoscere alla Dott.ssa Roberta Famiglietti n. 10 ore di docenza così come deducibili 

dalla piattaforma GPU per il modulo di cui trattasi. 

 

5. Di procedere allo scorrimento della graduatoria così come definita nella d.d. prot. n. 2125 

del 20/03/2023. 

 

6. Di affidare l’incarico di Esperto per il completamento del modulo formativo “Yoga” 

nell’ambito del Progetto “Successo Scolastico Studenti” di cui in oggetto alla Dott.ssa 

Antonella Angelastro. 

 

7. Di dare atto che si procederà al conferimento dell’incarico mediante il ricorso all’istituto 

delle cc.dd. “collaborazioni plurime” ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 del CCNL 

29/11/2007 relativo al personale comparto scuola. 

 

8. Di dare comunicazione del presente provvedimento alle docenti in indirizzo. 

 

9. Di trasmettere una copia del presente decreto agli uffici di segreteria per gli adempimenti di 

propria competenza. 



 

4 
 

 

10. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Amministrazione 

all’indirizzo www.liceodecaprariis.edu.it all’Albo, alla sezione PON 2014-2020 e alla 

sezione Amministrazione trasparente sottosezione “Bandi di concorso”. 

 

 

 

                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                           Prof. Antonio Spagnuolo 
                                                                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

                                                                                                                     codice dell’amministrazione digitale e norme similari 

http://www.liceodecaprariis.edu.it/

		2023-05-16T13:34:25+0200
	ANTONIO SPAGNUOLO


		2023-05-16T13:39:18+0200
	LICEO "V. DE CAPRARIIS" f1638e13348cfded6e07651618f6c47ea2be7afd




